20. EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro XI*.- Dice Papiniano en el libro segundo de sus Respuestas, que al desterrado que ha vuelto no se le debe prorrogar el tiempo establecido para la restitución por entero, porque estuvo ausente,

Sed quod idem dicit et indignum esse propter irrogatam poenam, non recte: quid enim commune habet delictum cum venia aetatis?

§ 1.- Si quis tamen maior viginti quinque annis intra tempus restitutionis statutum contestatus postea destiterit, nihil ei proficit ad integrum restitutionem contestatio, ut est saepissime rescriptum.

21.- ULPIANUS; *libro X ad edictum*.- Destituisse autem is videtur non qui distulit, sed qui liti renuntiavit in totum.

22.- ULPIANUS; *libro XI ad edictum*.- In integrum vero restitutione postulata adversus aditionem a minore factam, si quid legatis expensum est, vel pretia eorum qui ad libertatem aditione eius pervenerunt, a minore refundenda non sunt. Quemadmodum per contrarium cum minor restituitur ad adeundam hereditatem, quae antea gesta erant per curatorem bonorum decreto praetoris ad distrahenda bona secundum iuris formam constitutum, rata esse habenda Calpurnio Flacco Severus et Antoninus rescripserunt.

23.- PAULUS; *libro XI ad edictum*.- Cum mandatu patris filius familias res administraret, non habet beneficium restitutionis: nam et si alius ei mandasset, non succurreretur, cum eo modo maiori potius consuleretur, cuius damno res sit cessura. Sed si eventu damnum minor passurus sit, quia quod praestiterit servare ab eo cuius negotia gessit non potest, quia is non erit solvendo, sine dubio praetor interveniet. Si autem ipse dominus minor sit, procurator vero maioris aetatis, non potest facile dominus audiri, nisi si mandatu eius gestum erit nec a

absent, for he could have applied to the prætor through an agent, and did not do so, or could have made application to the governor in the place where he was. But where the same author says that he is not entitled to relief, on account of the punishment imposed upon him; his opinion is not correct, for what is there is common between a criminal offence and an excuse based upon the infirmity of youth?

§ 1.- However, where anyone over twenty-five years of age, having joined issue within the time established by law for restitution, should afterwards abandon the case, the joinder of issue will be of no advantage to him in obtaining complete restitution; as has been very frequently set forth in rescripts.

21.- THE SAME; *On the Edict, Book X*.- He is considered to have abandoned a case, not if he merely postpones it, but where he entirely renounces it.